PAGE
2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Администрации города Димитровграда

«О внесении изменений в Постановление Администрации города

от 17.05.2018 №878».
Проект постановления Администрации города «О внесении изменений в Постановление Администрации города от 17.05.2018 №878» подготовлен изменения в порядок работы комиссии по повышению эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Димитровграда Ульяновской области в части включения в состав комиссии депутатов Городской Думы и изменения структуры листа согласования в пакету документов по закупке.

Начальник Управления                                                                 Н.В.Галактионов

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Администрации города Димитровграда

«О внесении изменений в Постановление Администрации города

от 17.05.2018 №878».
Проект постановления Администрации города «О внесении изменений в Постановление Администрации города от 17.05.2018 №878» подготовлен изменения в порядок работы комиссии по повышению эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Димитровграда Ульяновской области в части включения в состав комиссии депутатов Городской Думы и изменения структуры листа согласования в пакету документов по закупке.

Принятие данного проекта постановления не повлечет за собой увеличение расходов за счет  бюджетных средств города.

Начальник Управления                                                                Н.В.Галактионов

О внесении изменений в постановление Администрации города

от 17.05.2018 № 878

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,                  Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,                             п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 17.05.2018 № 878               «О создании комиссии по повышению эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города                     Димитровграда Ульяновской области» (далее - постановление) следующие                 изменения:

1.1. В пункте 3 Положения о комиссии по повышению эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Димитровграда Ульяновской области (далее – Положение), являющееся приложением к настоящему Постановлению, внести следующие изменения:

1.1.1. В пункте 3.2.1. – 3.2.2. слова: «отдела правового обеспечения» заменить словами: «отдела планирования и анализа бюджета».

1.1.2.Дополнить пунктом 3.11 следующего содержания:

«3.11. На заседания Комиссии приглашаются депутаты Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области, из числа депутатов, участие которых определено соответствующим решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области о порядке участия в работе Комиссии.

Присутствие приглашенных депутатов  отражается в протоколе соответствующего заседания Комиссии.

 Приглашенные депутаты имеют право высказывать своё особое мнение по вопросам, рассматриваемым на заседании Комиссии. В таком случае особое мнение отражается в протоколе соответствующего заседания Комиссии.».

1.2.Приложение № 2 к Положению, являющееся приложением к Постановлению, изложить в новой редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению о Комиссии по повышению эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Димитровграда Ульяновской области
Лист согласования

к пакету документов по закупке___________________________________

                                                                                       (наименование предмета закупки товара, оказания услуг, выполнения работ)

Пакет документов внесён ________________________________________________________

                                      (наименование заказчика)

Сумма проекта договора/муниципального контракта: ___________________руб.

СОГЛАСОВАНО:
	Дата и время
	Наименование

должности
	Подпись
	Расшифровка

подписи

	поступления
	согласования

	Ответственный исполнитель отдела планирования и анализа бюджета

Управления финансов и закупок

	Ответственный исполнитель отдела экономического анализа и ценообразования Управления социально – экономического развития

	Ответственный исполнитель отдела по организации муниципальных закупок Управления финансов и закупок

	Руководитель главного распорядителя бюджетных средств заказчика

	Руководитель заказчика

Исполнитель: Ф.И.О. - должность работника заказчика, контактный телефон, подпись

Имя файла и место его размещения на электронном носителе: _______________________
».

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Цивилева Д.Ю.

Глава города                                                                                      А.Н.Большаков